

## Bakgrunn for forslag om delegatbasert årsmøteordning i Norsk Ornitologisk Forening

Sentralstyret har gjennomført en høring i organisasjonen om mulig innføring av en delegatbasert årsmøteordning i NOF. Alle fylkesavdelingene og sju lokallag gav tilbakemelding på denne. Sentralstyret har gått gjennom alle tilbakemeldingene og drøftet disse i et styremøte. Nesten alle høringssvarene gav støtte til innføring av representativt demokrati i en eller annen form. Styret konkluderte derfor med at de hadde fått et klart mandat fra organisasjonen til å gå videre, og legge frem et forslag om dette for årsmøtet. Dette fremmes derfor som et helhetlig forslag som består av en rekke vedtektsendringer, som årsmøtet enten kan vedta eller forkaste.

Når det gjaldt spørsmålet om hvem som skulle ha stemmerett på årsmøtet, mandatfordeling og andre detaljer i et slikt system var det kommet inn mange ulike synspunkter som i sum ga styret et godt grunnlag for å drøfte og utforme sitt endelige forslag til årsmøtet.

Styret landet på følgende forslag til mandatfordeling: Fylkesavdelinger (2 delegater hver), lokallag (1 delegat hver), sentralstyret (egen stemmerett for alle styremedlemmer), generalsekretæren (egen stemmerett) og øvrige ansatte (2 delegater).

I tillegg konkluderte styret med at følgende prinsipper skal legges til grunn:

- Fylkesavdelinger og lokallag utpeker selv sine delegater. Dette innebærer at NOF-sentralt ikke gir nærmere føringer i vedtektene for hvordan dette skal gjøres.
- Fylkesavdelinger og lokallag må ha hatt godkjent årsmøte foregående år eller samme år for å kunne stille med delegater. Dette innebærer at de organisasjonsledd som ikke har gjennomført godkjent årsmøte ikke får delta med stemmerett på sentralforeningens årsmøte. Erfaring fra de senere år tilsier at noen lokallag og iblant også et lite fåtall fylkesavdelinger vil kunne omfattes av dette punktet. Styret anser imidlertid at det er nødvendig at organisasjonsledd må kunne vise til at de er i regulær drift for å stille med delegater. Dette vil være et insentiv for at årsmøter gjennomføres.
- Alle medlemmer skal ha tale- og forslagsrett, men ikke stemmerett.
- Det åpnes ikke for forhåndsstemmer verken knyttet til valg eller andre årsmøtesaker. På et årsmøte skjer ting underveis, og det er ønskelig at man både følger og tar inn over seg sakspresentasjon og debatt før man voterer i sakene. Bortfall av forhåndsstemmer vil generelt forenkle forberedelsene til og gjennomføringen av årsmøtet.
- Det blir ingen vekting av stemmer for delegater. Dersom man har to delegater må man stille med to personer for å få avgitt to stemmer.
- En person kan bare ha én stemme på årsmøte.
- Dekning av utgifter til reise og opphold for delegater tas ikke inn i vedtektene. Dette må vurderes fortløpende av sentralstyret, og ses i sammenheng med foreningens økonomi. Foreløpig er planen å fortsette å subsidiere deltakelsen for ett delegat per fylke, ingen fra lokallagene og dekke utgiftene for alle med stemmerett fra gruppene sentralstyret og ansatte.

Styret valgte å gå bort fra medlemstall som bestemmende faktor for beregning av antall delegater selv om dette var foreslått i høringsnotatet. Flere høringssvar hadde pekt på uheldige sider ved dette. De naturverdier som foreningen skal ta til orde for er i størst grad lokalisert utenfor de områdene der det er flest medlemmer. Det å ha en flat struktur på mandatfordelingen anses å være velegnet for å ivareta foreningens rolle og formål over tid.

Når det gjelder lokallag så var det flere momenter som medførte at styret foreslår at de skal ha ett delegat hver. Med tanke på strukturen til NOF anser sentralstyret at det er ønskelig at aktive lokallag har ett delegat hver på årsmøtet. Både dagens situasjon i NOF, og en nasjonalpolitisk situasjon der flere fylker vil kunne bli slått sammen, gjør at det ikke vil være effektivt for alle lokallag å skulle fremme sine synspunkter gjennom fylkesavdelingens delegater.